
UCHWAŁA NR XLII/362/2021 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Stawigudzie z dnia 12 lipca 2021r. Nr XXXVIII/316/2021 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Stawiguda w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3a, ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Gminy 
Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stawiguda z dnia 12 lipca 2021 r. nr XXXVIII/316/2021 w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Stawiguda w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następującą 
zmianę: 

1. w § 1 ust. 3 punkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a. wprowadza się ograniczenie odbieranych od właścicieli nieruchomości bioodpadów, zbieranych 
w workach koloru brązowego w ilości 5 worków o pojemności 80 l co 2 tygodnie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6096BE2-A4AC-4BC8-824A-1C95ADFC8B18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałą z dnia 12 lipca 2021r. Nr XXXVIII/316/2021 Rada Gminy Stawiguda działając na podstawie art. 6r 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r poz. 888) 
określiła szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów , w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi , w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych . 

Dnia 23 września 2021 weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2021r poz. 1648). Znowelizowany art. 6r ust. 3a daje możliwość wprowadzenia ograniczeń ilości 
zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych, odpadów komunalnych jak również odpadów stanowiących 
części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów parków i cmentarzy odbieranych lub 
przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Bioodpady stanowiące części roślin powstające na terenie gminy Stawiguda stanowią duża część ogólnej 
ilości odpadów powstających w gospodarstwa domowych. Powstają one od wczesnej wiosny do późnej jesieni 
i ich zagospodarowanie stanowi duży koszt. 

Bioodpadami stanowiącymi części roślin są wszystkie odpady powstające z pielęgnacji roślin np. skoszona 
trawa, liście, drobne gałęzie, kwiaty, resztki roślin oraz chwasty, więc powstają regularnie i w dużych ilościach. 
Odbieranie bioodpadów stanowiących części roślin od właścicieli nieruchomości spowodowało znaczny wzrost 
ilości odebranych ton co przedłożyło się na zwiększenie kosztów. 

Uchwała Rady Gminy z dnia 12 lipca 2021r. nr XXXVIII/316/2021 dopuszcza zagospodarowanie 
we własnym zakresie w kompostowniach przydomowych w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami 
bioodpadów. 

Kompostowanie jest procesem, który zachodzi w przyrodzie oraz jest idealnym sposobem na wykorzystanie 
bioodpadów stanowiących części roślin. Może być również doskonałym sposobem na bezpłatny 
i pełnowartościowy nawóz. 

Biorąc pod uwagę poniesione koszty za odbiór i zagospodarowanie bioodpadów oraz możliwość 
kompostowania zasadnym jest wprowadzenie ograniczenia w ilości odbieranych bioodpadów od właścicieli 
nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6096BE2-A4AC-4BC8-824A-1C95ADFC8B18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



